
- 1 -

川広目安第 号125

平成 年 月 日17 6 17

○ ○ ○ ○ 様

川越市環境部長 久都間 益 美

(公印省略）

貴下、ますます御清祥のことと存じます。

先般、御要望いただきました件について、市長より調査・検討を命じら

れましたので、その結果を下記のとおり御回答申し上げます。

今後ともよろしくお願い申し上げます。

「路上喫煙禁止条例の制定」について

日頃から市政に御協力いただき誠にありがとうございます。

ごみゼロ運動における清掃活動時においても、路上に散乱するごみの中

で、タバコの吸い殻はガムや紙クズとともに主たるものとなっております。

路上喫煙者の周囲の方々への迷惑・ポイ捨て等の問題に関しては、モラ

ル・マナーの向上に期待することが多く、あらゆる機会を捉えて啓発活動

を行っているところでございます。

今後、関係するセクション間において、路上喫煙禁止条例制定の必要性・

効果等について、検討してまいりたいと考えておりますので、御理解賜り

ますようお願い申し上げます。

担当部課（環境部環境政策課）


